Администрация Солецкого муниципального округа
Новгородская область

РАЙОННАЯ САНИТАРНО-ПРОТИВОЭПИДЕМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ПРОТОКОЛ  №  1
ЗАСЕДАНИЯ РАЙОННОЙ

САНИТАРНО-ПРОТИВОЭПИДЕМИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
от 26.02.2021                                                                                     г. Сольцы

	Председатель заседания

Секретарь заседания
	- Михайлова Ю.В., заместитель Главы администрации муниципального округа;
- Грудинина Е.Б., ведущий специалист управления делами Администрации муниципального округа, секретарь комиссии.

Присутствовали на заседании члены  комиссии:
	Качанович Е.Н.

	– председатель комитете жилищно-коммунального хозяйства, дорожного строительства и транспорта Администрации муниципального района;

	Кирышева Т.Е.

Ковалев П.А.
Ланцов А.Ю.

Левашова Н.В.

	- председатель комитета образования и спорта Администрации муниципального округа;

– начальник областного бюджетного учреждения      «Солецкая ветеринарная станция»;
–  врач-эпидемиолог государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения «Солецкая центральная районная больница»;

- председатель комитета культуры и молодежной политики Администрации муниципального округа.

П О В Е С Т К А  Д Н Я:

1. О мероприятиях по профилактике возникновения и распространения природно-очаговых заболеваний (ГЛПС, туляремия, клещевой вирусный энцефалит, клещевой боррелиоз).

2. О состоянии иммунизации по итогам 2020 года.

3. О состоянии заболеваемости туберкулезом на территории округа. О проводимой работе по раннему выявлению больных и профилактике туберкулеза.

4. О проведении вакцинации от COVID-2019.

	1. СЛУШАЛИ:
	О мероприятиях по профилактике возникновения и распространения природно-очаговых заболеваний (ГЛПС, туляремия, клещевой вирусный энцефалит, клещевой боррелиоз).

Докладчик: Ланцов А.Ю.
ВЫСТУПИЛИ: Михайлова Ю.В., Качанович Е.Н.

	    РЕШИЛИ:
	1.Информацию Ланцова А.Ю. принять к сведению.
2. Рекомендовать:

2.1. Комитетам образования и спорта, культуры и молодежной политики Администрации муниципального округа представить планы учреждений на 2021 год по проведению работ по дератизации до 01.04.2021 года.

2.2. Муниципальному бюджетному учреждению «Солецкое городское хозяйство», комитету  образования и спорта Администрации муниципального округа обеспечить проведение акарицидных обработок общественных мест к уровню 2020 года.
2.3. Главам территориальных отделов: Выбитского, Горского, Дубровского организовать систематическое окашивание водных объектов (прудов).

2.4. Клюевой А.С., главному специалисту по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального округа, разместить информацию о мерах профилактики возникновения и распространения природно-очаговых заболеваний в разделах «Новости», «Охрана здоровья граждан» на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», до 01.04.2021 года.

	2.СЛУШАЛИ:
	О состоянии иммунизации по итогам 2020 года.

Докладчик: Ланцов А.Ю.
ВЫСТУПИЛИ: -

	РЕШИЛИ:
	Информацию Ланцова А.Ю. принять к сведению.

	3.СЛУШАЛИ:
	О состоянии заболеваемости туберкулезом на территории округа. О проводимой работе по раннему выявлению больных и профилактике туберкулеза.

Докладчик: Ланцов А.Ю.

ВЫСТУПИЛИ: Михайлова Ю.В.

	РЕШИЛИ:
	1. Информацию Ланцова А.Ю. принять к сведению.

2. ГОБУЗ «Солецкая ЦРБ» обеспечить выполнение графика проведения флюорографического обследования работающего населения в 2021 году.

	4.СЛУШАЛИ:
	О проведении вакцинации от COVID-2019.

Докладчик: Ланцов А.Ю.
ВЫСТУПИЛИ: Михайлова Ю.В.

	РЕШИЛИ:
	1. Информацию принять к сведению.

2. Клюевой А.С., главному специалисту по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального округа, продолжить систематическое размещение информации о проведении прививочной кампании на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в группе «Администрация Солецкого муниципального округа».

Председатель  заседания                                                 Ю.В.Михайлова